
WICHERNKIRCHE 
 

Seniorenwandern 
 

rund um Stuttgart 
 

Programm Juli bis Dezember 2001 
Näheres bei Fr. Zais, Tel.: 52 62 08 

 

Montag, 2. Juli Winterbach – Schorndorf  
13.00 Uhr, Haltestelle ca. 8 km 
S-Bahn im Sommerrain  
 
Montag, 16. Juli Wanderung auf den Fildern 
13.00 Uhr, Haltestelle  
S-Bahn im Sommerrain  
 
Montag, 13. August Degerloch – Geroksruhe – Onkel Otto –  
13.00 Uhr, Haltestelle Wangen 
Friedrich-List-Heim ca. 2 ½ Stunden 
 
Montag, 27. August Solitude – Bärenschlössle – Forsthaus I  
13.00 Uhr, Haltestelle ca. 2 Stunden 
Friedrich-List-Heim  
 
Tageswanderung Mit VVS nach Rudersberg – zu Fuß nach Mannenberg – Klaf- 
Donnerstag, 6. September fenbach – (Mittagessen in Klaffenbach) – Rudersberg  
8.00 Uhr, Haltest. S-Bahn im Som- ganze Länge ca. 14 km – bis Klaffenbach 10 km 
merrain, Abfahrt n. Schorndf. 8.14 Uhr  
 
Montag, 24. September Doggenburg – Birkenkopf – Waldheim Heslach - Waldeck 
13.00 Uhr, Haltestelle ca. 8 km 
Friedrich-List-Heim  
 
Montag, 8. Oktober Eine STÄFFELES-WANDERUNG 
13.00 Uhr, Haltestelle vom Talkessel des Stuttgarter Westens ins Bohnenviertel 
Friedrich-List-Heim ca. 10 km, (kann gekürzt werden) 
 
Montag, 22. Oktober Fellbach – Sieben Linden - Uhlbach 
13.00 Uhr, Haltestelle ca. 2 Stunden 
Friedrich-List-Heim  
 
Montag, 5. November Doggenburg – Birkenkopf – Hasenbergturm – Böblingerstrasse  
13.00 Uhr, Haltestelle (Café Schurr) 
Friedrich-List-Heim ca. 2 ½ Stunden 
 
Montag, 19. November Von Welschkornhausen hinauf ins „Kalifornien Deutschlands“ –  
13.00 Uhr, Haltestelle Rohracker, Frauenkopf und Stuttgarts steilste Staffel 
Friedrich-List-Heim ca. 5 km 
 
Montag, 3. Dezember Spaziergang nach Fellbach über Gärten und Weinberge zum  
13.00 Uhr, Haltestelle Kaffeetrinken und wieder zu Fuss zurück. 
Friedrich-List-Heim  
 
Montag, 17. Dezember Weihnachtsmarkt in Stuttgart 
13.00 Uhr, Haltestelle  
Friedrich-List-Heim  


